
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quarta-feira •  02 de junho de 2021 •  Ano V • Edição Nº 913

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021) ............................................................... 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021) ............................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 3
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 3

BOLETIM INFORMATIVO (Nº 346/2021) ........................................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2021) ............................................................................ 4
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2021) ......................................................... 5



Quarta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 913

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 016/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
016/2021, Processo Administrativo nº 147/2021, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de Material para expediente, visando atender as necessidades das Secretarias
Municipais e a Prefeitura de Xique-Xique-BA, Sessão de abertura às 09hs:00min do dia 15 de junho de 2021 e
será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça
Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das 08:00
horas às 12:00 horas ou no email: Licitacaoxiquexique@gmail.com. O Edital está disponível no endereço
pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.

Xique-Xique – BA, 02 de junho de 2021.

____________________________________________
OBERDAN ALVES DA COSTA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n°
017/2021. Processo Administrativo nº 148/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de pneus, câmara de ar e protetor de câmara para manutenção dos veículos que fazem parte da frota
deste município de Xique-Xique/BA. Sessão de abertura: às 09h00min (horário de Brasília) do dia 16 de Junho
de 2021. Local da sessão: Sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Bahia, localizada na
Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique/BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-1298 das
08h00min às 12h00min. Os interessados poderão obter o Edital no
http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na Prefeitura Municipal de Xique-
Xique/Bahia, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min as 12h00min.

Xique-Xique/Bahia, 02 de Junho de 2021.

__________________________________________
Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro



Quarta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 913

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
BOLETIM INFORMATIVO (Nº 346/2021)

boletim ,

COIOI'IªVIfUS
xm: U'E-XílQª-LJE — E. MHA

  E'iê 01 de iunho de 2021 (D 18h00 Nº 346

PESSOAS, VACINADAS ('Iª DOSE) 10338

 

passou; VACINADAS (2ª DOSE) 3931

8

7

4

2

 

  

        

'I

INTERNADOS 10

EM USO DE OXIGÉNID

REGULAÇÃO REALIZADA O

 

rrrrrrrr

CENTRALDEATENDIMENTO & XI EXI “E

's. 74 99801-4551 A&E]; ººº



Quarta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 913

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2021)

 

 
 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

Telefone: (74) 3661-1298 
E-mail: licitacao@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

6 

 

Xique-Xique – BA, 21 de maio de 2021. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE - BA 

CNPJ Nº 13.880.257/0001-27 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 

EXTRATO DO CONTRATO 

 
Processo Administrativo: 060/2021  

Contrato 114/2021   

Contratante: Município de Xique-Xique - BA.  

Credenciado: INSTITUTO DE RADIOLOGIA DE IRECE LTDA, inscrita no CNPJ nº 
12.444.762/0001-66. 

Objeto: Credenciamento de clinicas médicas especializadas para realização de 
consultas e exames em diversas patologias atendendo uma solicitação da Secretaria 
de Saúde do Município de Xique-Xique/BA.    

Vigência: 21 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021.  

Valor Unitário:  

Item Descrição detalhada Unid. Qtde. 
Valor 
Unit. Valor total 

2 CONSULTA COM DERMATOLOGISTA UND 120 R$ 200,00 R$ 24.000,00 
3 CONSULTA COM ENDOCRINOLOGISTA UND 120 R$ 210,00 R$ 25.200,00 
6 CONSULTA COM NEUROLOGISTA UND 120 R$ 220,00 R$ 26.400,00 
9 CONSULTA COM OTORRINOLARINGOLOGISTA UND 120 R$ 180,00 R$ 21.600,00 

13 EXAME DE BIÓPSIA DE COLO UTERINO UND 72 R$ 260,00 R$ 18.720,00 
VALOR TOTAL R$115.920,00 

Dotação Orçamentária: ORGÃO: 7 – SEC DE SAÚDE; UNIDADE: 701 – FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE; PROJETO ATIVIDADE: 2017 – ATENDIMENTO DOS 
SERVIÇOS DE ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE; ELEMENTO DE DESPESA: 
33903039; FONTE DE RECURSO: 02/14; ORGÃO: 7 – SEC DE SAÚDE; UNIDADE: 
701 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;   PROJETO ATIVIDADE: 2013 – ATENÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIA E HOSPITALAR; ELEMENTO DE 
DESPESA: 33903039; FONTE DE RECURSO: 02/14. Fundamentação legal: art. 
25, caput, da lei 8.666/93. 

 
 

_______________________________________ 

Reinaldo Teixeira Braga Filho 

Prefeito Municipal 
 



Quarta-feira
0 2  d e  j u n h o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 913

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2021)

 

 
 

 
CNPJ: 13.880.257/0001-27 
Endereço: Edifício José Peregrino - Praça Dom Máximo, 384, 
Centro - CEP: 47.400-000 

Telefone: (74) 3661-1298 
E-mail: licitacao@xiquexique.ba.gov.br 

www.xiquexique.ba.gov.br 
 

1 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 060/2021 – CREDENCIAMENTO Nº 001/2021 
 
À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê o CREDENCIAMENTO em 
conformidade ao disposto no art. 25, caput, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 
1993, CONSIDERANDO ainda que o PARECER JURIDICO atesta que foram 
cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, 
RATIFICO E HOMOLOGO o CREDENCIAMENTO 001/2021. 
 
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer 
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 
 
Objeto a ser contratado: Credenciamento de clinicas médicas especializadas para 
realização de consultas e exames diversos e exames laboratoriais em diversas 
patologias atendendo uma solicitação da Secretaria de Saúde do Município de 
Xique-Xique/Ba. 
 
Favorecido: INSTITUTO DE RADIOLOGIA DE IRECE LTDA, inscrita no CNPJ nº 
12.444.762/0001-66 
 
Vigência: 21 de maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021 
 
Valor Unitários Estimados:  
 

Item Descrição detalhada Unid. Qtde. 
Valor 
Unit. Valor total 

2 CONSULTA COM DERMATOLOGISTA UND 120 R$ 200,00 R$ 24.000,00 
3 CONSULTA COM ENDOCRINOLOGISTA UND 120 R$ 210,00 R$ 25.200,00 
6 CONSULTA COM NEUROLOGISTA UND 120 R$ 220,00 R$ 26.400,00 
9 CONSULTA COM OTORRINOLARINGOLOGISTA UND 120 R$ 180,00 R$ 21.600,00 

13 EXAME DE BIÓPSIA DE COLO UTERINO UND 72 R$ 260,00 R$ 18.720,00 
VALOR TOTAL R$115.920,00 

 
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista 
no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente 
expediente devidamente autuado e arquivado. 
 
Xique-Xique – BA, 21 de maio de 2021. 
 

 
_____________________________ 

Reinaldo Teixeira Braga Filho 
PREFEITO MUNICIPAL 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	ATOS OFICIAIS
	BOLETIM INFORMATIVO (Nº 346/2021)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 114/2021)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CREDENCIAMENTO Nº 001/2021)



		2021-06-02T11:17:55-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




